Дело №5-15-158/2020

                                                                                                                  №05-0158/15/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 июля 2020 года

И.о. мирового судьи судебного участка №15 Киевского судебного района г.Симферополь, мировой судья судебного участка №9 Киевского судебного района г.Симферополь (г.Симферополь, ул.Киевская, 55/2, кабинет №53) Проценко Т.А.,
при участии Филова Ф.Д.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Филова Флай Дмитриевича, *** года рождения, уроженца ***., проживающего по адресу: ***,
установил:

постановлением от 05 марта 2020 года №РК-298534 по делу об административном правонарушении Филов Ф.Д. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.20 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 600 рублей. Постановление вступило в законную силу 17 марта 2020 года, срок для добровольной уплаты штрафа – до 17 мая 2020 года.
В связи с невыполнением требований части 1 статьи 32.2 КоАП РФ по своевременной уплатой административного штрафа – не позднее 17 мая 2020 года, в отношении Филова Ф.Д. 26 июня 2020 года лейтенантом полиции ЗНВ № 1 роты №2 ОБППСП УМВД России по г.Симферополь составлен протокол №РК 339676 об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
В судебном заседании Филов Ф.Д. с нарушением согласился, вину признал.
Выслушав Филова Ф.Д., исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.

Согласно части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Диспозицией части 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

В соответствии со статьей 26.11 КоАП РФ, судья оценивает доказательства по делу об административном правонарушении по своему внутреннему убеждению, основанному на все​стороннем, полном и объективном исследовании всех доказательств дела в их совокупности.

В силу статьи 26.11 КоАП РФ оцениваю представленные материалы дела:  протокол от 26 июня 2020 года №РК 339676 об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ (л.д.1), рапорт от 26.06.2020 г.  (л.д.2), объяснение Филова Ф.Д. от 26 июня 2020 года (л.д.3), информация из базы данных ФИС-ГИБДД в отношении Филова Ф.Д. (л.д.5),  копия постановления от 05 марта 2020 года №РК-298534 (л.д.6), копия протокола об административном правонарушении в отношении Филова Ф.Д.№ РК 298534 от 22.03.2020 г. (л.д. 7) как надлежащие доказательства.
С учетом изложенного, прихожу к выводу, что материалами дела об административном правонарушении доказано, что Филов Ф.Д. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ.

С учетом данных о правонарушителе и обстоятельствах дела, прихожу к выводу о том, что Филова Ф.Д. следует подвергнуть административному наказанию в виде наложения административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.10 и 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья-
постановил:
признать Филова Флая Дмитриевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1 200 (одна тысяча двести) рублей.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам: Получатель УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН: 9102013284, КПП: 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБ РФ, БИК: 043510001, счет №40101810335100010001, ОКТМО: 35701000, КБК 828 1 16 01203 01 0025 140, УИН 18880491200003396761.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок №15 Киевского судебного района города Симферополь по адресу: 295017, г.Симферополь,  ул.Киевская, 55/2.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд                           г.Симферополя Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления путем подачи жалобы через судебный участок №15 Киевского судебного района г.Симферополя.

Мировой судья                                                                                             Т.А. Проценко